3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2021 № 200-п

О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие
Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 № 323-п, от 04.08.2014 № 374-п, от 11.11.2014 № 549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015№387-п, от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п,  от 19.07.2017 №409-п, от 27.09.2017 №561-п, от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п, от 24.12.2018 №683-п, от 28.12.2018 №700-п, от 15.07.2019 №425-п, от 29.11.2019 № 693-п, от 16.12.2019 № 752-п, от 31.12.2019 №803-п, от 31.01.2020 №52-п, от 27.11.2020 №593-п, от 29.12.2020 № 685-п, от 29.01.2021 № 66-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  23.08.2013  №403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Гаврилово-Посадского  муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 № 323-п, от 04.08.2014 № 374-п, от 11.11.2014 № 549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015№387-п, от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п,  от 19.07.2017 №409-п, от 27.09.2017 №561-п, от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п, от 24.12.2018 №683-п, от 28.12.2018 №700-п, от 15.07.2019 №425-п, от 29.11.2019 № 693-п, от 16.12.2019 № 752-п, от 31.12.2019 №803-п, от 31.01.2020 №52-п, от 27.11.2020 №593-п, от 29.12.2020 № 685-п, от 29.01.2021 № 66-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                          В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 07.04.2021 № 200-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 № 323-п, от 04.08.2014 № 374-п, от 11.11.2014 № 549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015№387-п, от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п, от 11.04.2017 №197-п,  от 19.07.2017 №409-п, от 27.09.2017 №561-п, от 09.11.2017 №649-п, от 28.12.2017 №787-п, от 03.04.2018 №155-п, от 11.07.2018 №378-п, от 24.12.2018 №683-п, от 28.12.2018 №700-п, от 15.07.2019 №425-п, от 29.11.2019 № 693-п, от 16.12.2019 № 752-п, от 31.12.2019 №803-п, от 31.01.2020 №52-п, от 27.11.2020 №593-п, от 29.12.2020 № 685-п, от 29.01.2021 № 66-п)

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», постановлениями администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 №403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции») и в целях реализации мероприятий национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», Администрация    Гаврилово-Посадского      муниципального        района    п о с т а н о в л я е т:»
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления экономического развития администрации Карасеву М.В.».
2. В приложении к муниципальной программе подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2023 годы»:
2.1. В разделе 3. «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:
- первый абзац изложить в новой редакции:
«Основной целью политики органов местного самоуправления является:
создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в рамках реализации мероприятий национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»;
повышение качества и доступности предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ;
обеспечение безопасности жизни и здоровья работающих граждан, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия труда;
защита интересов общества и государства путем сокращения количества случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
стимулирование развития малого и среднего бизнеса за счет использования имущественного потенциала муниципалитета.
2.2. В разделе 3. «Мероприятия подпрограммы»:
- таблицу дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
	8
	Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества Гаврилово-Посадского муниципального района, включенных в Перечень имущества Гаврилово-Посадского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	УУЭР
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Оказание информационно-консультационной поддержки самозанятым гражданам в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

УЭР
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

2.3. В разделе 3. «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:
- абзац 7 изложить в следующей редакции:
«В рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» предполагается увеличение количества занятых в сфере малого и среднего бизнеса. Данная программа направлена на достижение целей настоящего национального проекта, по завершении программы ожидается достижение следующих основных результатов:
-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства до 28 единиц на 1000 жителей;
-увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве – на 7%;
-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку до 3 единиц.»

image1.jpeg